

Wydminy 28.08.2023

Urząd Gminy Wydminy
Wpłynęło dnia

28.08.2023

L.dz. PP 6278/23
Podpis M1

Pan Waldemar Samborski

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy

Porządek Publiczny w Wydminach

WNIOSEK FORMALNY

Szanowny Panie Przewodniczący,

W ostatnim czasie w Wydminach doszło do kilkunastu niepokojących zdarzeń związanych z nieprzestrzeganiem i łamaniem absolutnie elementarnych zasad zachowania porządku publicznego. Notoryczne dewastacje, spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych, również przez osoby niepełnoletnie (ściśle centrum Wydmin, Targowisko Gminne, schody wejściowe do Urzędu Gminy Wydminy!!! NOWA II-ga plaża i wiele innych miejsc), zakłócanie ciszy nocnej, wulgarne i agresywne zachowanie osób pozostających pod wpływem alkoholu i narkotyków, zaczepianie przechodniów (mieszkańców i turystów) oraz cały szereg innych karygodnych zachowań.

Od dłuższego czasu mocno zaangażowana grupa ludzi, z Panem Wójtem na czele, ciężko pracuje na pozytywny wizerunek naszej pięknej, turystycznej miejscowości. Efektów tej niezwykle konsekwentnej pracy ciężko nie zauważyć. Zarówno na poziomie sektora publicznego jak i organizacji pozarządowych oraz lokalnych przedsiębiorców. Nowopowstałe obiekty, sukcesywnie poprawiająca się infrastruktura, wydarzenia sportowe i kulturowe, które przyciągają do Wydmin ludzi z całej Polski i zagranicy, stale poszerzająca się oferta noclegowa i gastronomiczna. Na pierwszy rzut oka wydawać by się mogło, że NAS, osób którym szczególnie zależy na tym, żeby Wydminy były miejscem przyjaznym i wyjątkowo atrakcyjnym zarówno dla turystów, jak i samych mieszkańców jest więcej...

Tymczasem równolegle, za ledwie garstką osób i za każdym razem powtarzających się tych samych nazwisk sprawia, że zamiast ogromnej satysfakcji, co raz częściej czujemy bezradność, niemoc, złość i ogromną frustrację z powodu kolejnych naruszeń w NASZEJ przestrzeni publicznej. W internecie pojawia się coraz więcej negatywnych opinii oraz zdjęć turystów i samych mieszkańców, dotyczących uczucia dużego dyskomfortu związanego, ze spędzaniem czasu wolnego w Wydminach. Opinie te dotyczą zarówno zdewastowanych i zaśmieconych przez lokalną PATOLOGIE obiektów i przestrzeni publicznych, a pośrednio również prywatnych miejsc dedykowanych turystom (baza noclegowa, restauracje).

Po ogromnej zapaści turystycznej w Wydminach w latach 90-tych, potrzebowaliśmy kilkanaście lat żeby przywrócić Wydminom dawną świetność. O ile odbudowanie pozytywnego wizerunku wymagało czasu, tak mam niepokojące wrażenie, że cały ten dorobek, z powodu niedopuszczalnych zachowań kilku, może kilkunastu osób możemy bardzo szybko stracić. Z moich obserwacji jasno wynika, że wpływ na taki stan rzeczy ma kilka podstawowych czynników;

- Absolutna bezkarność i brak konsekwencji wobec osób dewastujących, śmiejących i stale zakłócających porządek publiczny,
- Nadmierne spożywanie przez mieszkańców Wydmin alkoholu i innych używek w miejscach do tego nie przeznaczonych - przestrzeń publiczna.
- Bezczynność i tylko pozorowany dozór policyjny po godzinie 15:00. Patrole policyjne przysyłane z Olsztyna są kompletnie obojętne wobec wspomnianych zachowań.
- Brak kontroli ze strony Urzędu Gminy Wydminy nad mieszkaniem socjalnymi i komunalnymi, a przede wszystkim ich mieszkańcami.
- Bierna postawa Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wobec osób regularnie korzystających z przywilejów socjalnych i jednocześnie wydających duże pieniądze na skrajnie nadużywanie alkoholu i innych używek,
- Zbyt łatwa dostępność i możliwość zakupu alkoholu.
- Brak monitoringu w strategicznych, stale zaśmiecanych i dewastowanych miejscach,
- Strach mieszkańców i turystów związany ze zwróceniem uwagi lokalnym chuliganom,

Na wszystkie wymienione zarzuty mam zgromadzone dowody w postaci zdjęć i filmów, które w razie potrzeby mogę udostępnić lub zaprezentować na Sesji Rady Gminy.

Zaniepokojony narastającą częstotliwością opisanych zdarzeń w tym miejscu składam

CZTERY WNIOSKI FORMALNE

1. Wniosek formalny o wprowadzenie prohibicji w Wydminach związanej ze sprzedażą alkoholu w dniach:

poniedziałek – sobota, w godzinach 20:00 – 8:00.

niedziela i święta, w godzinach 15:00 – 8:00.

W trosce o lokalnych przedsiębiorców, właścicieli barów i restauracji warto dodać, że zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami zakaz sprzedaży alkoholu dotyczy miejsc, w których spożywanie alkoholu jest zabronione w miejscu zakupu, a więc w przypadku Wydmin sklepów spożywczych, sklepów alkoholowych i stacji paliw. Zakaz ten w rozumieniu prawa nie dotyczy barów i restauracji, gdzie spożywanie alkoholu dozwolone jest w miejscu zakupu. Mając to na względzie należałoby przyjąć, że żaden z lokalnych przedsiębiorców, prowadzący tu biznes i pozostający w emocjonalnym związku z Wydminami, nie ucierpi ekonomicznie z powodu wprowadzenia prohibicji. Zakazy sprzedaży alkoholu obowiązują już w kilkudziesięciu miastach w kraju, w tym m.in. Zakopanem, Krakowie i Sopocie, czyli miejscach szczególnie kojarzonych z branżą turystyczną.

Korzyści jakie Gmina Wydminy może osiągnąć wprowadzając taki zakaz mogą być nie do przecenienia;

- Zdecydowane zmniejszenie spożycia alkoholu wśród mieszkańców Gminy Wydminy, w tym również przez osoby niepełnoletnie. Konsekwentna promocja Wydmin jako miejsca do prowadzenia zdrowego i aktywnego stylu życia.
- Wzrost poczucia ciszy, spokoju i bezpieczeństwa wśród mieszkańców i turystów,
- Zmniejszenie ilości śmieci w przestrzeni publicznej związanej ze spożywaniem alkoholu (puszki, butelki, pobite szkło, opakowania po papierosach, inne)
- Mocne ograniczenie zachowań głośnych, wulgarnych, agresywnych i innych niepożądanych, szczególnie w godzinach wieczornych.
- Ograniczenie ilości pijanych osób gromadzących się w godzinach późnowieczornych, w centrum Wydmin i okolicy dwóch sklepów z alkoholem, a tym samym zwiększenie komfortu osób spacerujących wieczorami po Wydminach,
- Być może zwiększenie dochodu lokalnych przedsiębiorców, właścicieli barów i restauracji.
- Uzyskanie znakomitego narzędzia do promocji Wydmin, które prawdopodobnie zostałyby najmniejszą miejscowością w kraju wprowadzającą taki zakaz. Wykorzystanie tego faktu w ogólnopolskich mediach, przyciągnięcie świadomych turystów i osób ceniących sobie ciszę i spokój.

- 2. Wniosek formalny o objęcie zdecydowanie większą uwagą i kontrolą, a w przypadku nadużyć również radykalnymi konsekwencjami, lokatorów mieszkań socjalnych i komunalnych pozostających w zasobie Gminy Wydminy oraz osób korzystających z wszelkich przywilejów socjalnych.**

Oczywistym jest, że kogoś z różnych, czasami życiowych i osobistych powodów może być nie stać na własne mieszkanie i takim osobom zwyczajnie należy pomóc. W szczególności osobom starszym, przewlekle chorym i matkom samotnie wychowującym dzieci. Natomiast osoby korzystające z takich mieszkań i innych przywilejów w rozumieniu społecznym po prostu **NIE MOGA!** wydawać po kilkadziesiąt złotych dziennie na piwo, wódkę, wino i papierosy, zakłócając przy tym porządek publiczny i spokój mieszkańców, którzy na swój dorobek ciężko pracują przez całe życie. Zgłaszam głośny sprzeciw wobec takich zachowań. W moim odczuciu to absolutnie niedopuszczalne.

- 3. Wniosek formalny o zmianę godzin pracy lub dyżurów Posterunku Policji w Wydminach, w celu zwiększenia poczucia bezpieczeństwa i szybkości reakcji na zachodzące zdarzenia.**

Mieszkając 100 metrów od Posterunku Policji w Wydminach mam doskonały pogląd na to w jakich godzinach obecność Policji jest najbardziej przydatna dla zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców – a zdaje się, że o to w tym przede wszystkim chodzi... Obecne godziny pracy nijak mają się do wypełnienia sprawowanej funkcji, czyli dbania o porządek publiczny. Wszyscy doskonale wiemy, że życie towarzyskie i uliczne w bliskim sąsiedztwie Posterunku Policji rozpoczyna się po godzinie 16:00 Spożywanie alkoholu na parapecie sklepu Państwa Samborskich, schodach Spółdzielni Prekursor, pod oknami kwaciarni czy w ulicy Zaulek Suwalski już nikogo nie dziwi. Wielokrotne próby zgłoszenia konieczności interwencji kończyły się zazwyczaj przyjazdem Policji po upływie około godziny lub całkowitym brakiem reakcji.

Ulica Grunwaldzka będąca główną ulicą Wydmin, w godzinach wieczornych staje się torem wyścigowym, miejscem bicia rekordów prędkości w rytmach głośnych basów wydobywających się z samochodów. Ma bezpośredni związek ze wspomnianym wcześniej zakupem alkoholu i godzinami otwarcia dwóch sklepów alkoholowych. Oprócz zakłócania spokoju i porządku publicznego, stwarza to zagrożenia zdrowia i życia.

4. Wniosek formalny o objęcie monitoringiem miejsc szczególnie narażonych na dewastację, śmiecenie i spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych.

W imieniu mieszkańców domagam się podjęcia zdecydowanych działań w tym temacie. Plac Zabaw, Targowisko Gminne, Nowa II Plaża, Centrum Wydmin, budynek Urzędu Gminy(!) okolice Dworca i być może wiele innych miejsc wymagają natychmiastowego umieszczenia monitoringu. Na podstawie prywatnego monitoringu umieszczonego na budynku Dawnej Apteki, mogę jednoznacznie stwierdzić, że to skuteczne rozwiązanie. Nagrania z mojego monitoringu już wielokrotnie pomogły we wskazaniu sprawcy wykroczenia. Materiały udostępniałem zarówno Policji jak i osobom prywatnym w przypadkach potrącenia pieszego, dewastacji, czy kolizji dwóch pojazdów. Monitoring w Wydminach nie powinien być wyborem, ale absolutną koniecznością. Szczególnie w kontekście nowopowstałych obiektów infrastruktury sportowej, turystycznej i rekreacyjnej.

Wspólnymi siłami zrobimy wszystko, żeby w Wydminach w końcu na stałe zapanował spokój, bezpieczeństwo, porządek publiczny i przede wszystkim poczucie życia w miejscu przyjaznym zarówno mieszkańcom jak i osobom odwiedzającym naszą piękną miejscowość.